

January 16, 2021

To,
General Manager
The Bombay Stock Exchange Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort
Mumbai
Maharashtra 400001

Subject : Copy of Newspaper advertisement of DPT 1 for inviting deposits

Company Code : 540728

ISIN : INE327G01032

Dear Sir,

Please find enclosed herewith copy of Newspaper Advertisement Published on 22nd December, 2020 in Business Standard (English) and Jai Hind (Gujarati) for Form DPT 1 circular or circular in form of advertisement inviting deposits

As required under Regulation 46(2)(1) the said notice have also been placed on the company's website at www.sayajigroup.in and on the website of Bombay Stock Exchange i.e. www.bseindia.com.

Kindly take the same on your record and acknowledge receipt.

Thanking you.

Yours faithfully
For Sayaji Industries Ltd.

R. H. Shah

(Rajesh H. Shah)
Company Secretary &
Sr. Executive Vice President
Encl.: As above



Business Standards - 22.12.20
English**SAYAJI****SAYAJI INDUSTRIES LTD.**

CIN : L99999GJ1941PLC000471

Regd. Office : P.O. Kathwada, Maize Products, Ahmedabad-382430 • Tel : +91 79 22901581 - 85

E-mail : maize@sayajigroup.in • Website : www.sayajigroup.in

Form DPT - 1**Circular or circular in the Form of Advertisement Inviting Deposits**

(Pursuant to Section 73 (2)(a), Section 76 and Rule 4(1) and 4(2) of the Companies (Acceptance of Deposits) Rules 2014]

1. GENERAL INFORMATION :

(a) Name, address, website and other contact details of the Company.

Sayaji Industries Limited, P.O. Kathwada - Maize Products
Ahmedabad-382430,
Telephone no: 91-79-22901581 - 85
E-mail : maize@sayajigroup.in • Website : www.sayajigroup.in

(b) Date of incorporation of the Company.

30th January, 1941

(c) Business carried on by the company and its subsidiaries with details of branches or units, if any.

The company is manufacturing Starches and its derivative products like Liquid Glucose, Dextrose Anhydrous, Dextrose Monohydrate, Sorbitol and other by-products like maize oil, maize oil cake, maize gluten and maize wet and dry bran at its unit located at Maize Products, Kathwada, Ahmedabad-382430. The Company is having its branches at Mumbai, New Delhi and Kolkata. The company has followings subsidiaries within the meaning of the Companies Act, 2013.

1. Sayaji Seeds LLP which is engaged in the business of production and trading of various kind of hybrid seeds and other agricultural and horticultural produce.
2. Sayaji Corn Products Ltd. which is engaged in the business of cultivating all cereals containing starch and starchy products and manufacture and deal in the same. However, the company has applied to the Registrar of Companies, Gujarat for removing its name from the register of companies under the relevant provisions of the Companies, Act, 2013 which is under the process of strike off.

(d) Brief particulars of the management of the Company.

The company is managed by Shri Priyam B. Mehta, Chairman and Managing Director, Shri Varun P. Mehta, Executive Director and Shri Vishal P. Mehta, Executive Director subject to the superintendence, control and direction of the Board of Directors.

(e) Names, addresses, DIN and occupations of the directors.

Name of Director	Address	Occupation	DIN
Shri Priyam B. Mehta	"Bipin Nivas" Panchvati, Ellisbridge, Ahmedabad - 380006. Gujarat.	Industrialist	00030933
Shri Varun P. Mehta	"Bipin Nivas" Panchvati, Ellisbridge, Ahmedabad - 380006. Gujarat.	Industrialist	00900734
Shri Vishal P. Mehta	"Bipin Nivas" Panchvati, Ellisbridge, Ahmedabad - 380006. Gujarat.	Industrialist	02690946
Dr. Gaurangbhai K. Dalal	2, Ashani Society, B/h. Aeristo Villa, Jodhpur Char Rasta, Ahmedabad-380053. Gujarat.	Doctor	00040924
Dr. Janakbhai D. Desai	11, Heritage Residency, Thaltej, Ahmedabad - 380054. Gujarat.	Doctor	02565216
CA Chiragbhai M. Shah	2, Walkeshwar Society, Behind Sheth C N Vidhyalaya, Ambawadi, Ahmedabad - 380015. Gujarat.	Chartered Accountant	00021298
Mrs. Sujata P. Mehta	"Bipin Nivas" Panchvati, Ellisbridge, Ahmedabad - 380006. Gujarat.	Industrialist	00037746
Mr. Premal Mehta	M-144, Greater Kailash, Part-2, South Delhi. Delhi - 110048.	Professional	01141650
Mr. Jaysheel Hazarat	Sunny Ville 22, Carmichael Road, Peddar Road, Cumballa Hill, Mumbai - 400026.	Professional	08234136
Mr. Amit Nareshchandra Shah	14, Satellite Society, Satellite Road, Opp. Jodhpur Society, Ambawadi Vistar, Satellite, Ahmedabad-380 015.	Whole-time Director (Technical)	08789478

(v) management's perception of risk factors :

As mentioned in the Management Discussion and Analysis Report which forms the part of the 79th Annual Report the management has identified the risks relating to increased competition, decrease in demand, scarcity / quality of raw materials, requirement of geographic presence for growth and change in environment regulations. The management has minimized the aforesaid risks by being leading manufacturer of high quality starch products, consistent focus on capacity expansion for production of high margin products, focus on effective procurement of policy for raw materials and its storage, diversified product portfolio to meet demands of diverse industries like textile, FMCG, food, paper, paints, pharmaceuticals, confectionery etc., installation of biogas engine to save the power cost, being near to industries utilizing the company's products, and installing modern state-of-the-art facilities to treat effluents which takes care of the present and future production capacities of the company etc.

(g) Details of default, including the amount involved, duration of default and present status, in repayment of (1) Statutory dues (2) Debenture and interest thereon (3) Loan from any bank or financial institution and interest thereon	There is no default in payment of Statutory dues, Loan from any bank or financial institution and interest thereon by the Company. The company has not issued any debentures.
--	---

2 PARTICULARS OF THE DEPOSIT SCHEME

(a) Date of passing of board resolution.	31/08/2020												
(b) Date of passing of resolution in the general meeting authorizing the invitation of such deposits.	28/09/2020												
(c) Type of deposits i.e. whether secured or unsecured.	Unsecured												
(d) (i) Amount which the company can raise by way of deposits as per the Act and the rules made there under.	Amount which the company can raise from shareholders Rs. 769.01 Lakh Amount which the company can raise from public Rs. 1922.53 Lakh Total Rs. 2691.54 Lakh												
(ii) The aggregate of deposits actually held on the last day of the immediately preceding financial year.	Rs.2133.49 Lakh												
(iii) The aggregate of deposits held on date of issue of the Circular or circular in the Form of Advertisement.	Rs.2395.92Lakh												
(iv) Amount of deposit proposed to be raised.	Rs. 2691.54 Lakh as per item d(i).												
(v) Amount of deposit repayable within the next twelve months.	Rs. 660.49 Lakh												
(e) Terms of raising of deposits, Duration, Rate of Interest, mode of payment and repayment.	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Period in years</th> <th>Minimum Deposit Rs.</th> <th>Interest rate p.a.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>50000</td> <td>7.50%</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>50000</td> <td>8.50%</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>50000</td> <td>9.50%</td> </tr> </tbody> </table> <p>Interest will be payable half yearly. Additional deposits will be accepted in multiples of Rs.1000/-. The shareholders and employees of the company shall be paid 0.5% more interest. Interest will be paid by cheque/ warrants/RTGS/ NEFT in favour of the sole/ first named depositor. On Schdule Bank at-par and will be mailed at the depositor's risk. Payments should be made by means of A/c payee cheque/ bank draft drawn in favour of Sayaji Industries Ltd., payable at Ahmedabad. The amount of deposits will be paid or renewed on the deposits being surrendered duly discharged by the first named depositor which shall be valid and binding on all joint depositors or jointly by all in case of stipulation to make the same payable jointly to them. Deposit receipt duly discharged on a revenue stamp should reach the company fortnight before the date of maturity. In case of renewal, fresh application form duly filled in should accompany the said discharged receipt. Renewal will be at the discretion of the company. Repayment of deposits will be made by RTGS/NEFT or by account payee cheque drawn in favour of the sole/ first depositor on a scheduled bank payable at Ahmedabad and sent to sole/ first depositor at his risk.</p>	Period in years	Minimum Deposit Rs.	Interest rate p.a.	1	50000	7.50%	2	50000	8.50%	3	50000	9.50%
Period in years	Minimum Deposit Rs.	Interest rate p.a.											
1	50000	7.50%											
2	50000	8.50%											
3	50000	9.50%											
(f) Proposed time schedule mentioning the date of opening of the Scheme and the time period for which the circular or advertisement is valid.	Proposed Date of opening of the scheme will be 10/11/2020 and the advertisement will be valid till 30 th September, 2020 or the date of the 80 th Annual General Meeting of the Company, whichever is earlier.												
(g) Reasons or objects of raising the deposits.	To meet the working capital requirements of the Company.												
(h) Credit Rating obtained, name of the Credit Rating Agencies Rating Obtained, Meaning of the rating obtained, Date on which rating was obtained.	Yes, CARE Ratings Limited has rated our Fixed Deposit scheme as " CARE BBB (FD); Stable" vide their letter received on 01/10/2020 The outlook on the rating is stable. Rating CARE BBB-(FD); Stable Means adequated credit quality rating assigned by CARE and Carries average credit risk.												

(i) Extent of deposit insurance, Name of the Insurance Company, terms of the insurance coverage, duration of coverage, extent of coverage, procedure for claim in case of default etc.	Not Applicable now
(j) Short particulars of the charge created or to be created for securing such deposits, if any,	Not Applicable as the deposits are unsecured deposits.
(k) Any financial or other material interest of the directors, promoters or key managerial personnel in such deposits and the effect of such interest in so far as it is different from the interests of the other persons.	The Directors, promoters or key managerial personnel of the company are not anyway interested or concerned in the scheme except as the depositors for placement of deposits on the same terms and conditions as the other depositors.
3 DETAILS OF ANY OUTSTANDING DEPOSITS	
(a) Amount outstanding	Rs.2133.49 Lakh on 31st March, 2020
(b) Date of acceptance	Deposits were accepted on various dates for the period of 1/2/3 years.
(c) Total amount accepted	Rs. 2133.49 Lakh.
(d) Rate of interest	8.50% for one year, 9.50% for two years and 10.50% for three years. 0.5% additional interest for deposits from shareholders and employees.
(e) Total number of depositors	1695
(f) Default, if any, in repayment of deposits and payment of interest there on, if any, including number of depositors, amount and duration of defaults involved	There are no defaults in repayment of deposits and payment of interest thereon.
(g) Any waiver by the depositors, of interest accrued on depositors	There has been no waiver of interest accrued on deposits.

4. FINANCIAL POSITION OF THE COMPANY

Particulars	(Rs. in Lakhs)		
	2019-20	2018-19	2017-18
(a) Profit / (Loss) before tax of the Company	(524.35)	3297.88	1000.70
Profit / (Loss) after tax of the Company	(232.37)	2520.03	612.38
(b) (i) Dividend	0.00	40.00%*	37.50%**
(b) (ii) Interest coverage ratio	1.28	2.42	2.17

* Dividend of Rs. 2.00 per equity shares of Rs. 5/- each declared for the financial year ended 31st March, 2019.
 ** Dividend of Rs. 3.75 per equity share for the financial year ended 31st March, 2018 on one equity share of Rs.100/- each into ten equity shares of Rs.10/- each and post bonus share in proportion of three equity shares of Rs.10/- each for every one equity share of Rs.10/- each.

Place : Ahmedabad
 Date : 21-12-2020

By order of the Board of Directors
 For, Sayaji Industries Limited,
 Rajesh H. Shah
 Company Secretary

(c) A summary of the financial position of the company as in the three audited balance sheet

(Rs. in Lakhs)

Particulars	As at 31st March, 2020	As at 31st March, 2019	As at 31st March, 2018
A. Assets			
1. Non Current Assets			
(a) Property, Plant and Equipment			
(b) Capital work-in-progress	20095.67	19817.64	14795.97
(c) Other Intangible Assets	962.97	389.04	399.35
(d) Financial Assets	33.10	52.15	71.20
(i) Investment			
(ii) Other Financial Assets	724.21	455.24	510.19
(e) Non Current Tax Assets	238.71	11.21	11.21
(f) Other Non Current Assets	131.91	227.49	108.78
Total Non Current Assets	494.80	279.54	195.28
2. Current Assets	22681.37	21232.31	16091.98
(a) Inventories			
(b) Financial Assets	4740.91	4478.39	3744.67
(i) Trade Receivables			
(ii) Cash and Cash Equivalents	4691.05	3963.43	3590.75
(iii) Other Bank Balances	33.50	61.83	83.71
(iv) Other Financial Assets (net)	49.02	217.34	224.45
(c) Other Current Tax Assets	435.70	573.76	157.67
(d) Other Current Assets	121.03	0.00	0.00
Total Current Assets	355.84	450.65	376.43
Total Assets	10427.05	9745.40	8177.68
B. Equity and Liabilities	33108.42	30977.71	24269.66
1. Equity			
(a) Equity Share Capital			
(b) Other Equity	316.00	316.00	316.00
Total Equity	7374.11	7726.83	5369.04
2. Non Current Liabilities			
(a) Financial Liabilities			
(i) Borrowings			
(ii) Other Financial Liabilities	4771.27	5602.43	3148.53
(b) Provisions	2.20	12.99	14.16
(c) Deferred Tax Liabilities (net)	171.07	265.52	330.01
Total Non Current Liabilities	1110.53	1388.71	1023.75
3. Current Liabilities			
(a) Financial Liabilities			
(i) Borrowings			
(ii) Trade Payables	6706.27	6682.34	6850.81
(iii) Other Financial Liabilities	9389.98	5192.33	3428.60
(b) Other Current Liabilities	2330.38	2257.25	2272.68
(c) Provisions	737.05	1208.82	1168.98
(d) Current Tax Liabilities (Net)	199.56	324.49	322.04
Total Current Liabilities	19363.24	15665.23	14068.17
Total Liabilities	25418.31	22934.88	18584.62
Total Equity and Liabilities	33108.42	30977.71	24269.66

d) Audited cash flow statement

Particulars	Year ended 31st March 2020	Year ended 31st March 2019	Year ended 31st March 2018
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES	4609.11	2550.82	3440.53
CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES	(2426.12)	(3527.00)	(2949.32)
CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES	(2211.32)	954.31	(518.05)
CASH AND CASH EQUIVALENT AT THE END OF THE YEAR	33.50	61.83	83.71

Notes : 1. The above cash flow statement has been prepared under the "indirect method" as set out in Indian Accounting Standard (Ind AS) -7 "Statement of Cash Flow".
2. The previous year's figures have been regrouped wherever necessary.

e) Any change in accounting policies during the last three years and their effect on the profits and the reserves of the company : Nil

A DECLARATION BY THE DIRECTORS THAT-

- 1) The company has not defaulted in the repayment of deposits accepted either before or after the commencement of the Act or payment of interest there on;
- 2) The board of directors have satisfied themselves fully with respect to the affairs and prospects of the company and that they are of the opinion that having regard to the estimated future financial position of the company, they will be able to meet its liabilities as and when they become due and that the company will not become insolvent within a period of one year from the date of issue of the circular or advertisement;
- 3) The company has complied with the provisions of the Act and the rules made there under;
- 4) The compliance with the Act and the rules does not imply that repayment of deposits is guaranteed by the Central Government;
- 5) The deposits accepted by the company before the commencement of the Companies Act, 2013 will be repaid along with interest on due dates for the remaining period of such deposits in accordance with the terms and conditions and period of such earlier deposits as per explanation to Rule 19 of the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 and until they are repaid they shall be treated as unsecured and ranking pari-passu with other unsecured liabilities.
- 6) In case of any adverse change in credit rating, depositors will be given a chance to withdraw deposits without any penalty.
- 7) The deposits shall be used only for the purpose indicated in the Circular or circular in the form of advertisement;
- 8) The deposits accepted by the company are unsecured and rank pari passu with other unsecured liabilities of the company.

DISCLAIMER

It is to be distinctly understood that filing of circular or circular in Form of advertisement with the Registrar should not in any way be deemed or construed that the same has been cleared or approved by the Registrar or Central Government. The Registrar or Central Government does not take any responsibility either for the financial soundness of any deposit scheme for which the deposit is being accepted or invited or for the correctness of the statements made or opinion expressed in the circular in Form of advertisement. The depositors should exercise due diligence before investing in the deposit schemes.

Place : Ahmedabad
Date : 21-12-2020

By order of the Board of Directors
For, Sayaji Industries Limited,
Rajesh H. Shah
Company Secretary

SAYAJI

સયાજી ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ

CIN : L99999GJ1941PLC000471

રજી. ઓફીસ : પો.ઓ. કઠવાડા, મેઘા પ્રોડક્ટ્સ, અમદાવાદ-૩૮૨૪૩૦ ફોન : +૯૧ ૭૯ ૨૨૯૦૧૫૮૧ - ૮૫

E-mail : maize@sayajigroup.in • Website : www.sayajigroup.in

Jai hind - 22.11.20
(૫૩૧૧૫૫૧)

DPT-1

જાહેરાત દ્વારા ડીપોઝીટ આવકારવા માટેનો સરકારી
(કંપનીના કાયદાની કલમ ૭૩(૨)(અ) અને કલમ ૭૬ તથા કંપનીના (ડીપોઝીટ સ્વીકારવાના) નિયમો, ૨૦૧૪ના નિયમ ૪(૧) અને ૪(૨) અંતર્ગત)

૧. સામાન્ય માહિતી	સયાજી ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ પો.ઓ. કઠવાડા - મેઘા પ્રોડક્ટ્સ, અમદાવાદ-૩૮૨૪૩૦ ફોન : +૯૧ ૭૯ ૨૨૯૦૧૫૮૧ - ૮૫ Email : maize@sayajigroup.in, • Website : www.sayajigroup.in
(એ) કંપનીનું નામ, સરનામું, વેબસાઇટ તથા અન્ય સંપર્કની વિગતો	
(બી) કંપનીની સ્થાપના તારીખ	૩૦મી જાન્યુઆરી, ૧૯૪૧
(સી) કંપની અને કંપનીની પેટા કંપની દ્વારા ચલાવવામાં આવતો ઇંધો તથા કંપનીની સાખાઓ અથવા એકમોની વિગતો, જો હોય તો	કંપની તેના મેઘા પ્રોડક્ટ્સ કઠવાડા, અમદાવાદ-૩૮૨૪૩૦ ખાતે આવેલા સુનિદમાં સ્ટાર્ચ અને તેની બનાવટો જેવીકે ગ્લુકોઝ, ડેક્સ્ટ્રોઝ એનહાઇડ્રેટ, ડેક્સ્ટ્રોઝ મોનોહાઇડ્રેટ, સોરબીટોલ અને બીજી આડ પેદાશો જેવી કે, મેઘા ઓઇલ, મેઘા ઓઇલ કેંક, મેઘા ગ્લુટન, મેઘા વેટ અને ડ્રાય ડ્રાઇવર્સ ઉત્પાદન કરે છે. કંપનીની સાખાઓ મુંબઈ, નવી દિલ્હી તથા કલકત્તા ખાતે આવેલી છે. કંપની કાયદો, ૨૦૧૩ અંતર્ગત કંપનીની નીચે પ્રમાણેની પેટા કંપનીઓ છે. ૧. સયાજી સીફ્ટ એલ.એલ.પી., જે જુદા જુદા પ્રકારના હાઇડ્રિક બીજ, બીજા ખેત ઉત્પાદન અને બાગાયતી ઉપજના ઉત્પાદન તથા લે-વેચના વ્યવસાય સાથે સંકળાયેલ છે. ૨. સયાજી કોર્ન પ્રોડક્ટ્સ લિમિટેડે રાજસ્થાનની ઇંધાકિય પ્રવૃત્તિઓ શરૂ કરી નથી.
(ડી) કંપનીના મેનેજમેન્ટની વિગત	બોર્ડ ઓફ ડાયરેક્ટર્સના નેજા અને માર્ગદર્શન હેઠળ કંપનીનું સંચાલન કંપનીના મેનેજિંગ ડાયરેક્ટર અને ચેરમેન શ્રી પ્રીયમ બી. મહેતા, એક્ઝીક્યુટીવ ડાયરેક્ટરશ્રી વરુણ પી. મહેતા અને એક્ઝીક્યુટીવ ડાયરેક્ટરશ્રી વિશાલ પી. મહેતા સંભાળે છે.
(ઇ) કંપનીના ડાયરેક્ટરના નામ, સરનામું, ડીન અને ઇંધાની વિગતો.	

ડાયરેક્ટરનું નામ	સરનામું	ઇંધો	ડીન
શ્રી પ્રીયમ બી. મહેતા	"બીપીન નિવાસ", પંચવટી, એલિસાહિજ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૬. ગુજરાત	ઇંધોગપતિ	૦૦૦૩૦૯૩૩
શ્રી વરુણ પી. મહેતા	"બીપીન નિવાસ", પંચવટી, એલિસાહિજ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૬. ગુજરાત	ઇંધોગપતિ	૦૦૯૦૦૭૩૪
શ્રી વિશાલ પી. મહેતા	"બીપીન નિવાસ", પંચવટી, એલિસાહિજ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૬. ગુજરાત	ઇંધોગપતિ	૦૨૬૯૦૯૪૬
ડૉ. ગીરંગભાઈ કે. દલાલ	૨, અમલી સોસાયટી, એસીઆઇ વીલાની પાછળ, જોધપુર ચારરસ્તા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૫૩.	ડીકટર	૦૦૪૪૦૯૨૪
ડૉ. જનકભાઈ ડી. દેસાઈ	૧૧, ઠેરીટેજ રેસીડેન્સી, ચલતેજ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૫૪.	ડીકટર	૦૨૫૬૫૨૧૬
સી.એ. સીરાગભાઈ એમ. શાહ	૨, વાલ્કેશ્વર સોસાયટી, શેઠ સી.એન. વિદ્યાલક્ષ્મી પાછળ, આંબાવાડી, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૧૫.	ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ	૦૦૦૨૧૨૯૮
શ્રીમતી સુખતા પી. મહેતા	"બીપીન નિવાસ", પંચવટી, એલિસાહિજ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૬.	ઇંધોગપતિ	૦૦૦૩૭૭૪૬
શ્રી પ્રેમલ મહેતા	એમ-૧૪૪, ગ્રેટર કૈલાશ, વિભાગ-૨, સાઉથ દિલ્હી, દિલ્હી-૧૧૦૦૪૮	વ્યવસાયિક	૦૧૧૪૧૬૫૦
શ્રી જયશીલ હાર્જત	સાગ્રીવિલે-૨, કર્મશીયલ રોડ, પેડર રોડ, દુબાઈ હાલ, મુંબઈ-૪૦૦૦૨૬	વ્યવસાયિક	૦૮૩૪૧૩૬
શ્રી અમીત નરેશચંદ્ર શાહ	૧૪, સેટેલાઈટ સોસાયટી, સેટેલાઈટ રોડ, જોધપુર સોસાયટી સામે, આંબાવાડી, સેટેલાઈટ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૧૫.	વ્યવસાયિક	૦૮૩૪૧૩૬

(એક) જોખમનાં અંદાજિત કારણો પ્રત્યે સંચાલક મંડળનું વલણ :
૭૯માં વાર્ષિક અહેવાલના ભાગ રૂપે સંચાલકોએ આપેલ સર્ચ અને વિશ્લેષણના અહેવાલ મુજબ સંચાલક મંડળે કંપનીને અસર કરતાં પરિભાગો જેવા કે, સ્પર્ધામાં વધારો, માંગમાં ઘટાડો, કાચા માલની ગુણવત્તા / અછત, વિકાસ માટે આવશ્યક ભૌગોલિક સાનુકુળતા અનુસાર એકમની હાજરી તથા પર્યાવરણ નિયમનમાં ફેરફાર જેવા જોખમોને ઓળખી કાઢેલ છે. સંચાલક મંડળે ઉપરોક્ત જણાવેલ જોખમો દૂર કરવા / ઓછા કરવા માટે સારી કિંમત મેળવી શકાય તે માટે નિકાસમાં વધારો, ઉચ્ચ નફા ગાળાવાળી વસ્તુઓ પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરવું, ખર્ચ ઘટાડવા માટેના કડક પગલાં, કાપડ, ખોરાક, કાગળ, દવાઓ, રંગ, કન્ડેન્સશનલી વગેરે જેવા વિવિધ ઉદ્યોગ ક્ષેત્રોમાં પોતાના ઉત્પાદનો આપવા તેમજ ઓછા ભાવે સારી ગુણવત્તા વાળા કાચા માલની ખરીદી કરી સંગ્રહની સગવડ કરવી, વિજળીનો ખર્ચ ઘટાડવા માટે ડ્રાયરોસ એનજીન વડે વિજળી ઝૂનાવવી, કંપનીના ઉત્પાદનોનો વપરાશ કરતાં ઉદ્યોગોની નજીક રહેવું અને ઓદ્યોગિક વેસ્ટને વધારે સારી અને આધુનિક રીતે માવજત કરવી જે કંપનીની હાલ અને ભવિષ્યમાં વધનારી ઉત્પાદન ક્ષમતા માટે પૂરતી હોય જેવા વિવિધ ક્ષેત્રોમાં કાર્ય હાથ ધરેલ છે.

(૧) યૈદાનિક બાકી (૨) ડિબેનચર અને તેની ઉપરનું વ્યાજ (૩) કોષપણ ઠેક અથવા નાણાકિય સંસ્થા પાસેથી લીધેલ ધિરાણ અથવા તેની ઉપરના વ્યાજ અંગેની ચૂકવણીમાં ચૂક, જે હોય તો	કંપનીએ ઠેક અથવા અન્ય નાણાકિય સંસ્થા પાસેથી લીધેલ ધિરાણ તથા તેનું વ્યાજ અથવા યૈદાનિક બાકી અંગે કોઈ ચૂક ચયેલ નથી. કંપનીએ કોઈ ડિબેનચર બહાર પાડેલ નથી.		
૨. ડીપોઝીટ સ્કીમની વિગત			
એ. બોર્ડ ઠરાવ પાસ કર્યા તારીખ	૩૧-૦૮-૨૦૨૦		
બી. ડિપોઝીટ બહાર પાડવા માટેની ધરવાજગી આપવા સામાન્ય મીટિંગનો ઠરાવ પસાર કર્યા તારીખ	૨૮-૦૯-૨૦૨૦		
સી. ડિપોઝીટ પ્રકાર તારણ વાળી / તારણ વગરની	તરણ વગરની (અન સિક્યોર્ડ)		
ડી. (૧) કંપની કાયદા અને નિયમોની અંતર્ગત કંપની કેટલી રકમ ડિપોઝીટ દ્વારા એકત્ર કરી શકે તેની વિગત	શેર હોલ્ડર પાસેથી મહત્તમ લઘ શકાતી રકમ સામાન્ય જનતા પાસેથી મહત્તમ લઘ શકાતી રકમ કુલ	રૂ. ૭૬૯.૦૧ લાખ રૂ. ૧૯૨૨.૫૩ લાખ રૂ. ૨૬૯૧.૫૪ લાખ	
(૨) પાછલા નાણાકિય વર્ષના છેલ્લા દિવસે કંપની દ્વારા એકત્ર કરવામાં આવેલ ડિપોઝીટ અંતર્ગતની કુલ રકમ	રૂ. ૨૧૩૩.૪૯ લાખ		
(૩) ડિપોઝીટ બહાર પાડવા માટેનો પરિપત્ર અથવા પરિપત્ર રૂપની જાહેરાત આપ્યાના દિવસે કંપની દ્વારા એકત્ર કરેલ ડિપોઝીટ અંતર્ગતની કુલ રકમ	રૂ. ૨૩૯૫.૯૨ લાખ		
(૪) ડિપોઝીટ અંતર્ગત એકત્ર કરવાની સૂચિત રકમ	રૂ. ૨૬૯૧.૫૪ લાખ (ડી-૧ મુજબ)		
(૫) આવતા બાર મહિનાની અંદર ચૂકવવા પાત્ર ડિપોઝીટની રકમ	રૂ. ૬૬૦.૪૯ લાખ		
(ઘ) ડિપોઝીટ બહાર પાડવા માટેના નિયમોપ્રાજનો દર, સમયગાળો, ચૂકવણીની પદ્ધતિ વિગેરેની વિગત	સમયગાળો (વર્ષમાં)	ન્યુનતમ ડિપોઝીટ રકમ (રૂ.)	વ્યાજ દર (વાર્ષિક)
	૧	૫૦૦૦૦	૭.૫૦%
	૨	૫૦૦૦૦	૮.૫૦%
	૩	૫૦૦૦૦	૯.૫૦%
	વ્યાજની ચૂકવણી અર્ધવાર્ષિક કરવામાં આવશે. વધારાની ડિપોઝીટ રૂ. ૧૦૦૦/-ના ગુણાંક સ્વિકારવામાં આવશે. કંપનીના શેરધારકો અને કર્મચારીઓને ૦.૨% વધારાની વ્યાજ ચૂકવવામાં આવશે. વ્યાજ ચેક, વોરંટ, આરટીગ્રુએસ, નેફ્ટ દ્વારા ડિપોઝીટરના પ્રથમ ધારકના નામથી અને ડીપોઝીટરના જોખમે મોકલવામાં આવશે. ડિપોઝીટની રકમ "સચ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ"ના નામે "એકાઉન્ટ પેઇ" ચેક / ઠેક ડ્રાફ્ટ દ્વારા કરવી જે અમદાવાદ ખાતે પેચેબલ હોવો જરૂરી છે. ડિપોઝીટની રકમની ચૂકવણી અથવા નવનિકરણ ડિપોઝીટ રિસીપ્ટ ઉપર પ્રથમ ધારક દ્વારા સહી કર્યા બાદ કંપનીને પરત આપ્યા પછી કરવા આવશે, જે તમામ સંચુકત ડિપોઝીટ ધારકોને બંધનકર્તા રહેશે. અથવા જે તમામ સંચુકત ધારકોને સંચુકત રીતે ચૂકવણી કરવાનું નિર્દેશન કરવામાં આવ્યું હશે ત્યારે દરેક સંચુકત ધારકે ડિપોઝીટ રીસીપ્ટ પર સહી કરીને કંપનીમાં મોકલવાની રહેશે. ડિપોઝીટ પાકવા પંદર દિવસ પહેલા ડિપોઝીટ રીસીપ્ટ જેની ઉપર રેવન્યુ સ્ટેમ્પ લગાવેલ હશે તે કંપની પહોંચતી કરવાની રહેશે. રીન્યુઅલના કિસ્સામાં જેને ડિપોઝીટ રીસીપ્ટ સાથે નવું ચોલીટું ફોર્મ ભરવાનું રહેશે. ડિપોઝીટ રીન્યુઅલનો સ્વિકાર કરવો કે નહિ તે અંગે કંપની નિર્ણય અંતિમ રીતે માન્ય ગણાશે. ડિપોઝીટની પરત ચૂકવણી આર.ટી.ગ્રુ.એસ., ને અમદાવાદ ખાતે પેચેબલ સિક્યુલ ઠેકના એકાઉન્ટ પેઇ ચેક દ્વારા પ્રથમ ધારક નામથી પ્રથમ ધારકની જવાબદારી પર મોકલવામાં આવશે.		
(એફ) ડિપોઝીટ સ્કીમ ચાલુ રાખવાની તારીખ, સમય તથા પરિપત્ર અથવા જાહેરાત જે સૂચિત સમય ગાળા માટે માન્ય રહેશે તે અંગેની વિગતો	આ ડિપોઝીટ સ્કીમ શરૂ થવાની સૂચિત તારીખ : ૧૦-૧૧-૨૦૨૦ રહેશે, અને જાહેરાત તા. ૩૦-૯-૨૦૨૦ અથવા કંપનીની ૮૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાના દિવસમાંથી જે પ્રથમ દર્શાવેલ તારીખમાં મોકલવામાં આવશે.		
(જી) ડિપોઝીટ સ્વીકારવા માટેના કારણો / હેતુઓ	કંપનીની કાર્યકારી મૂકી મેળવવાની જરૂરિયાત માટે		
(એચ) ક્રેડિટ રેટિંગ મળેલ છે : ક્રેડિટ રેટિંગ સંસ્થા, કંપનીએ મેળવેલ ક્રેડિટ રેટિંગ, મેળવેલ ક્રેડિટ રેટિંગનો અર્થ, ક્રેડિટ રેટિંગ મેળવ્યા તારીખ	હા, Care Ratings Ltd., ના તા. ૧-૧૦-૨૦૨૦ ના પત્ર દ્વારા કંપનીની ક્રેડિટ ડીપોઝીટ સ્કીમને CARE BBB (FD); Stable રેટિંગ આપવામાં આવેલું છે. આ રેટિંગનો દ્રષ્ટિકોણ "Stable" છે. રેટિંગ CARE BBB-(FD); Stable નો અર્થ કેર દ્વારા FD પ્રોગ્રામને પર્માનિટ ક્રેડિટ ડેવોલિટી રેટિંગ આપેલું છે, જે એવરેજ ક્રેડિટ જોખમ ધરાવે છે, તેવો સાચ.		
(આઇ) ડિપોઝીટ યોજનાના વિમાની વિગતો : વિમા કંપનીનું નામ, વિમા આરક્ષણની રકમ, અવધિ તથા શરતો / ડિફોલ્ટ સમયે વિમા કલેમની કાર્યવાહી	હાલ કંપનીને લાગુ પડતું નથી.		

કોરોનાના પ્રારંભિક કાળમાં

કોમોડીટી આર્ટિસ્ટોએ એવો નિર્દેશ

7227037835

જે) ડિપોઝીટને સુરક્ષિત કરવા બે જરૂર હોય તો કંપનીએ ઉભા કરેલા અથવા ઉભા કરવાના તારણની ફૂંકી વિગતો	અનસિક્વરેડ ડિપોઝીટ હોવાના કારણે લાગુ પડતું નથી.
કે) કંપનીના ડિરેક્ટરો, નિયોજકો તથા અન્ય KMP ઓનો ડિપોઝીટ, યોજનામાં કોઈ નાણાકિય કે અન્ય લાભ થવાનો હોય તો તેની વિગત અને આવો લાભ સામાન્ય ડીપોઝીટ ધારકોથી અલગ હોય તો તેની અસર અને વિગતો.	કંપનીના ડાયરેક્ટર્સ / નિયોજકો અથવા KMP કોઈપણ રીતે આ યોજનામાં રસ કે લાભ ધરાવતા નથી. સિવાય કે, જે લાભ અન્ય સામાન્ય ડિપોઝીટ ધારકોને મળે તેવી જ શરતોને આધિન તેઓને મળે છે.
૩. અગાઉની બાકી ડિપોઝીટની વિગતો	
૨(એ) અગાઉની બાકી રકમ	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૦ સુધીમાં રૂ. ૨૧૩૩.૪૯ લાખ
(બી) આવકાર્યા તારીખ	વર્ષ ગાળા ૧/૨/૩ના માટે જુદી જુદી તારીખોએ ડિપોઝીટની રકમ સ્વિકારેલી છે.
(સી) ડિપોઝીટ યોજના અંતર્ગત સ્વિકારેલ કુલ રકમ	કુલ સ્વિકારેલ રૂ. ૧૯૨૫.૩૦ લાખ.
(ડી) વ્યાજ દર	એક વર્ષ માટે ૮.૫૦%, બે વર્ષ માટે ૯.૫૦%, ત્રણ વર્ષ માટે ૧૦.૫૦%, કંપનીના શેર ધારકો અને કર્ચારીઓને ઉપરોક્ત વ્યાજદર ઉપરાંત ૦.૫% વ્યાજ વધારે મળવા પાત્ર છે.
(ઇ) ડિપોઝીટ ધારકોની કુલ સંખ્યા	૧૬૯૫
(એફ) ડિપોઝીટની પરત ચૂકવણી / તેના વ્યાજની ચૂકવણી અથવા તેને લગતી કોઈ પણ ચૂકવણીની ચૂકની વિગત	ડિપોઝીટની રકમ કે વ્યાજની રકમ ચૂકવવામાં કંપની દ્વારા કોઈપણ ચૂક થયેલ નથી.
(ગ) ડિપોઝીટ ધારક દ્વારા ઉપાર્જિત વ્યાજની કોઈ રકમ જતી કરવામાં આવી હોય તો તેની વિગત	આવી કોઈ ઉપાર્જિત વ્યાજની રકમ ડિપોઝીટ ધારક દ્વારા જતી કરવામાં આવેલ નથી.

૪. કંપનીની નાણાકિય પરિસ્થિતિ (રૂપિયા લાખમાં)

વિગત	૨૦૧૯-૨૦	૨૦૧૮-૧૯	૨૦૧૭-૧૮
એ. કરવેરા પહેલાની કંપનીનાં નફાની રકમ	(૫૨૪.૩૫)	૩૨૯૭.૮૮	૧૦૦૦.૭૦
કરવેરાબાદની કંપનીનાં નફાની રકમ	(૨૩૨.૩૭)	૨૫૨૦.૦૩	૬૧૨.૩૮
બી-૧ ડિવીડન્ડ	૦.૦૦	૪૦.૦૦%*	૩૭.૫૦%**
બી-૨ ઇન્ટરેસ્ટ કવરેજ રેશીયો	૧.૨૮	૨.૪૨	૨.૧૭

* ડીવીડન્ડ રૂ. ૨.૦૦ પ્રતિશેર પ્રત્યેક રૂ. ૫/-ના શેર ઉપર ૩૧ માર્ચ, ૨૦૧૯ના રોજ પૂર્ણ થયેલા નાણાકિય વર્ષ માટે જાહેર કર્યું છે.
 ** ડીવીડન્ડ રૂ. ૩.૭૫ પ્રતિ શેર ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૧૮ના રોજ પુરા થતા નાણાકિય વર્ષ માટે રૂ. ૧૦ના પ્રતિશેર રૂ. ૧૦૦ના શેરના ૧૦ રૂના ૧૦ ઇક્વિટી શેરના વિભાજનના પછી અને રૂ. ૧૦ના ૧ ઇક્વિટી શેર સામે રૂ. ૧૦ના ૩ ઇક્વિટી શેર બોનસ આપ્યા બાદનું છે.

તારીખ : ૨૧-૧૨-૨૦૨૦
સ્થળ : અમદાવાદ.

સચાલક ઇન્ડસ્ટ્રીયલ ડેવલપમેન્ટ કોર્પોરેશન ઓફ ગુજરાત
રાજેશ એચ. શાહ
કંપની સેક્રેટરી

વિગત	૩૧ માર્ચ, ૨૦૨૦	૩૧ માર્ચ, ૨૦૧૯	૩૧ માર્ચ, ૨૦૧૮
૧. મિલ્કતો			
(એ) નોન કરંટ એસેટ્સ			
(બી) પ્રોપર્ટી, પ્લાન્ટ અને ઇક્વિપમેન્ટ	૨૦૦૬૫.૬૭	૧૯૮૧૭.૬૪	૧૪૭૯૫.૯૭
(સી) ડેપોઝિટ વર્ક ઇન પ્રોગ્રેસ	૯૬૨.૯૭	૩૮૬.૦૪	૩૬૯.૩૫
(ડી) અધર ઇન્ટેન્ડેડ એસેટ્સ	૩૩.૨૦	૫૨.૧૫	૭૧.૨૦
(૧) ફાયનાન્સીયલ એસેટ્સ			
(૨) ઇન્વેસ્ટમેન્ટ	૭૨૪.૨૧	૪૫૫.૨૪	૫૧૦.૧૯
(૩) અધર ફાયનાન્સીયલ એસેટ્સ	૨૩૮.૭૧	૧૧.૨૧	૧૧.૨૧
(૪) નોન કરંટ ટેક્સ એસેટ્સ	૧૩૧.૯૧	૨૨૭.૪૯	૧૦૮.૭૮
(૫) અધર નોન કરંટ એસેટ્સ	૪૬૪.૮૦	૨૭૯.૫૪	૧૯૫.૨૮
ટોટલ નોન કરંટ એસેટ્સ	૨૨૬૮૧.૩૭	૨૧૨૩૨.૩૧	૧૬૦૯૧.૯૮
૨. કરંટ એસેટ			
(એ) ઇન્વેસ્ટમેન્ટ	૪૪૪૦.૯૧	૪૪૭૮.૩૯	૩૭૪૪.૬૭
(બી) ફાયનાન્સીયલ એસેટ્સ			
(૧) ટ્રેડ રીસીવેબલ	૪૬૧.૦૫	૩૯૬૩.૪૩	૩૫૯૦.૭૫
(૨) ડેબ ઓફ ડેબ ઇક્વિવેલન્ટ્સ	૩૩.૫૦	૬૧.૮૩	૮૩.૭૧
(૩) અધર ઓફ ડેબેન્સીસ	૪૬.૦૨	૨૧૭.૩૭	૨૨૪.૪૫
(૪) અધર ફાયનાન્સીયલ એસેટ્સ (નેટ)	૪૩૫.૭૦	૫૭૩.૭૬	૧૫૭.૬૭
(૫) અધર કરંટ ટેક્સ એસેટ્સ	૧૨૧.૦૩	૦.૦૦	૦.૦૦
(૬) અધર કરંટ એસેટ્સ	૩૫૫.૮૪	૪૫૦.૬૫	૩૭૬.૪૪
ટોટલ કરંટ એસેટ્સ	૧૦૪૨૭.૦૫	૯૭૪૫.૪૦	૮૧૭૭.૬૮
ટોટલ એસેટ્સ	૩૩૧૦૮.૪૨	૩૦૯૭૭.૭૧	૨૪૨૬૯.૬૬
૧. ઇક્વિટી એન્ડ લાયાબીલીટીઝ			
(એ) ઇક્વિટી			
(બી) ઇક્વિટી શેર કેપિટલ	૩૧૬.૦૦	૩૧૬.૦૦	૩૧૬.૦૦
(સી) અધર ઇક્વિટી	૭૩૭૪.૧૧	૭૭૨૬.૮૩	૫૩૬૬.૦૪
ટોટલ ઇક્વિટી	૭૬૯૦.૧૧	૮૦૪૨.૮૩	૫૬૮૨.૦૪
૨. નોન કરંટ લાયાબીલીટીઝ			
(એ) ફાયનાન્સીયલ લાયાબીલીટીઝ			
(૧) બેન્ક લોન	૪૭૭૧.૨૭	૫૬૦૨.૪૩	૩૧૪૮.૫૩
(૨) અધર ફાયનાન્સીયલ લાયાબીલીટીઝ	૨.૨૦	૧૨.૯૯	૧૪.૧૬
(બી) પ્રોવિઝન્સ	૧૭૧.૦૭	૨૬૫.૫૨	૩૩૦.૦૧
(સી) ક્લિયર ટેક્સ લાયાબીલીટીઝ (નેટ)	૧૧૧૦.૫૩	૧૩૮૮.૭૧	૧૦૨૩.૭૫
ટોટલ નોન કરંટ લાયાબીલીટીઝ	૬૦૫૫.૦૭	૭૨૬૯.૬૫	૪૫૧૬.૪૫
(૨) કરંટ લાયાબીલીટીઝ			
(એ) ફાયનાન્સીયલ લાયાબીલીટીઝ			
(૧) બેન્ક લોન	૬૭૦૬.૨૭	૬૬૮૨.૩૪	૬૮૫૦.૮૧
(૨) અધર ફાયનાન્સીયલ લાયાબીલીટીઝ	૬૩૮૬.૯૮	૫૧૯૨.૩૩	૩૪૨૮.૬૦
(બી) અધર કરંટ લાયાબીલીટીઝ	૨૩૩૦.૩૮	૨૨૫૭.૨૫	૨૨૭૨.૬૮
(સી) પ્રોવિઝન્સ	૭૩૭.૦૫	૧૨૦૮.૮૨	૧૧૬૮.૯૮
(ડી) કરંટ ટેક્સ લાયાબીલીટીઝ (નેટ)	૧૯૬.૫૬	૩૨૪.૪૬	૩૨૨.૦૪
ટોટલ કરંટ લાયાબીલીટીઝ	૧૬૩૬૩.૨૪	૧૫૬૬૫.૨૩	૧૪૦૬૮.૧૭
ટોટલ લાયાબીલીટીઝ	૨૫૪૧૮.૩૧	૨૨૯૩૪.૮૮	૧૮૫૮૪.૬૨
ટોટલ ઇક્વિટી એન્ડ લાયાબીલીટીઝ	૩૩૧૦૮.૪૨	૩૦૯૭૭.૭૧	૨૪૨૬૯.૬૬

(ડી) કેશફ્લો સ્ટેટમેન્ટ (ઓડિટેડ) (રૂપિયા લાખમાં)

વિગત	૩૧મી માર્ચ ૨૦૨૦	૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૯	૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૮
એ. ઓપરેટિંગ પ્રવૃત્તિથી રોકડ પ્રવાહ	૪૬૦૬.૧૧	૨૫૫૦.૮૨	૩૪૪૦.૫૩
બી. રોકાણ પ્રવૃત્તિથી રોકડ પ્રવાહ	(૨૪૬૨.૧૨)	(૩૫૨૭.૦૦)	(૨૯૪૮.૩૨)
સી. ફાયનાન્સીંગ પ્રવૃત્તિથી રોકડ પ્રવાહ	(૨૨૧૧.૩૨)	૯૫૪.૩૧	(૫૧૮.૦૫)
ડી. વર્ષાન્તે રોકડ અને રોકડ સમાન્તર	૩૩.૫૦	૬૧.૮૩	૮૩.૭૧

ઘ. એકાઉન્ટિંગ પદ્ધતિમાં છેલ્લા ત્રણ વર્ષમાં બે કોષ ફેરફાર : એકાઉન્ટિંગ પદ્ધતિમાં છેલ્લા ૩ વર્ષમાં કોષ ફેરફાર નથી.
 હોય તો તેની કંપનીના નફા અને રીઝર્વ પર અસર

પ. આથી કંપનીના ડાયરેક્ટર્સ જાહેર કરે છે :

(એ) કંપની દ્વારા સ્વિકારેલ ડિપોઝિટ તથા તેની ઉપરના વ્યાજની ચૂકવણીમાં કાચદો આવ્યા પહેલા અથવા પછી કોઈ ચૂકવણ થઈ નથી.
 (બી) ડિપોઝિટ સ્વીકારવાના પરિપત્ર બહાર પાડ્યાના ૧ વર્ષના સમગ્રગાળામાં કંપની નાદાર નહિ થાય તથા જ્યારે કંપનીને નાણાકિય જવાબદારી ભવિષ્યમાં ચૂકવવાની આવશે ત્યારે કંપનીની નાણાકિય પરિસ્થિતિ યોગ્ય હશે તેવો કંપનીના ડિરેક્ટરોએ કંપનીના કાર્યાલય પરથી અભિપ્રાય આપેલ છે.
 (સી) કંપની, કંપની ધારા અને તેના હેઠળ બનેલા નિયમોનું પાલન કરી રહી છે.
 (ડી) કંપની, કંપની ધારાના અને તેના હેઠળ બનેલ નિયમોનું પાલન કરે છે. પણ તેનો અર્થ એવો નથી થતો કે, કેન્દ્ર સરકાર ડિપોઝિટની ચૂકવણી કરવાની બાંહેધરી આપે છે.
 (ઇ) કંપનીનો કાચદો ૨૦૧૩ના અમલમાં આવ્યા પહેલા કંપની દ્વારા સ્વિકારવામાં આવેલી ડિપોઝિટો વ્યાજ સહિત પાકતી તારીખે જે શરતો હેઠળ આવી પહેલાની ડિપોઝિટ સ્વિકારાય છે. તે પ્રમાણે કંપનીએ ડિપોઝિટ સ્વીકારવાના નિયમો ૨૦૧૪ના નિયમ ૧૬માં આપવામાં આવેલ સમગ્ર પરિપત્ર પ્રમાણે પરત કરવામાં આવશે અને જ્યાં સુધી આવી ડિપોઝિટ પરત નહિ થાય ત્યાં સુધી તે અન્ય અનસિક્કર્ડ જવાબદારીઓની સમાંતર ગણવામાં આવશે.
 (એફ) કેડિટ રેકોર્ડમાં કોઈપણ નકારાત્મક ફેરફાર થશે તો ડિપોઝિટ ધારકોને કોઈપણ પ્રકારના ઇન્ડ વગર ડિપોઝિટ પાછી લેવાનો મોકો આપવામાં આવશે.
 (જી) ડિપોઝિટ આવકારવાનો પરિપત્ર અથવા જાહેરાતમાં દર્શાવેલા કારણો પૂરતો જ ડિપોઝિટની રકમનો ઉપયોગ થશે.
 (એચ) કંપની દ્વારા સ્વિકારાયેલ ડિપોઝિટની રકમ અનસિક્કર્ડ છે. જે અન્ય અનસિક્કર્ડ જવાબદારીઓની સમાંતર છે.
 ડીસ્ક્લેમર : એવું સ્પષ્ટ રીતે સમજવાનું રહેશે કે રજીસ્ટ્રાર સમક્ષ રજુ કરેલ પરિપત્ર કે જાહેરાતના સ્વરૂપમાં પરિપત્ર ફાઇલ કરવાથી એવું માનવામાં નહીં આવે કે તેને રજીસ્ટ્રાર અથવા કેન્દ્ર સરકાર દ્વારા સ્વીકૃતિ અથવા અનુમોદન આપવામાં આવેલ છે, રજીસ્ટ્રાર કે કેન્દ્ર સરકાર ડિપોઝિટ સ્વીકૃતિ કે જેના માટે ડિપોઝિટ સ્વીકારવામાં કે આવકારવામાં આવી રહી છે, તેની નાણાકિય સ્થિતિ માટે કોઈ જવાબદારી લેતી નથી અને જાહેરાતના સ્વરૂપમાં આપવામાં આવેલ પરિપત્રમાંના દાવાઓ કે અભિપ્રાયની સચ્ચાઈ અંગેની કોઈપણ જવાબદારી લેતી નથી. ડિપોઝિટરોએ ડિપોઝિટમાં રોકાણ કરતાં પહેલા સંપૂર્ણ સતર્કતા રાખવી.